General de Contrataciones de Obras Públicas; 

CONSIDERANDO: 

QUE la firma IMECA S.R.L. es contratista de la obra “PUESTA EN VALOR PLAZA ALVARADO” OC 00151/24, 
RESOLUCION N° 00307/2024 de la Dirección General de Contrataciones de Obras Públicas, adjudicada por el 
monto inicial de $ 394.505.948,86 (PESOS TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS 
CINCO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO CON 86/100), IVA incluido.  

QUE inicialmente los precios definidos para cada ítem fueron cotizados a valores setiembre 2024;  

QUE mediante Expediente N° 9032-SG-2025 la contratista realiza pedido de redeterminación de precio debido al 
incremento de los índices tenidos en cuenta para la construcción;

[...]

QUE mediante Dictamen Nº1.074 de la Secretaría de Plenario del Tribunal de Cuentas considera que corresponde 
en concepto de redeterminación de precios N° 01 (certificado parcial de Obra N°1) por el periodo comprendido entre 
el mes de septiembre 2024 a noviembre 2024, un total de $ 2.395.222,12 (PESOS DOS MILLONES 
TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS VEINTIDOS CON 12/100) IVA INCLUIDO, por 
considerar se ajusta a las disposiciones legales vigentes; 

QUE ha intervenido la Subsecretaría de Inspección y Certificaciones y la Dirección General de Certificaciones y 
Redeterminaciones de Precios de la Secretaría de Obra Pública, consideró cumplidos los requisitos establecidos por

[...]

General de Contrataciones de Obras Públicas; 

CONSIDERANDO: 

QUE la firma IMECA S.R.L. es contratista de la obra “PUESTA EN VALOR PLAZA ALVARADO” OC 00151/24, 
RESOLUCION N° 00307/2024 de la Dirección General de Contrataciones de Obras Públicas, adjudicada por el 
monto inicial de $ 394.505.948,86 (PESOS TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS 
CINCO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO CON 86/100), IVA incluido; 

QUE inicialmente los precios definidos para cada ítem fueron cotizados a valores SETIEMBRE  2024;  

QUE mediante Expediente N° 37710- SG-2025 la contratista realiza pedido de redeterminación de precio debido al 
incremento de los índices tenidos en cuenta para la construcción;

[...]

QUE mediante Dictamen Nº 1068 de la Secretaría de Plenario del Tribunal de Cuentas considera que corresponde 
en concepto de redeterminación de precios N° 02 (certificados parciales de obra 2 y 3) por el periodo comprendido 
entre el mes de Noviembre 2024 a enero 2025, por un total de $ 6.646.506,86 (PESOS SEIS MILLONES 
SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS SEIS CON 86/100) IVA INCLUIDO, por considerar se 
ajusta a las disposiciones legales vigentes; 
QUE ha intervenido la Subsecretaría de Inspección y Certificaciones y la Dirección General de Certificaciones y 
Redeterminaciones de Precios de la Secretaría de Obra Pública, consideró cumplidos los requisitos establecidos por

[...]

QUE la firma WALTER TANJILEVICH es contratista de la obra “BACHEO CON HORMIGON Y BACHEO 
CON MEZCLA ASFALTICA DE APLICACIÓN EN FRIO EN ZONA D – ETAPA III” O.C. N° 0064/24, 
RESOLUCION DGC 142/2024 de la Dirección General de Contrataciones de Obras Públicas, adju dicada por el 
monto inicial de $ 754.170.195,49 (PESOS SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO 
SETENTA MIL CIENTO NOVENTA Y CINCO CON 49/100) ,IVA incluido; 

QUE inicialmente los precios definidos para cada ítem fueron cotizados a valores Abril 2024; 

QUE mediante Expediente N° 0066970-SG-2024 la contratista realiza pedido de redeterminación de precio debido 
al incremento de los índices tenidos en cuenta para la construcción;